
 
 
 
 
 

 

 
 
                                                          Prefeitura Municipal de Granja – CE 
Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155 
                                 CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 02/2018 

Ref.: CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2014 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS APROVADOS PARA O 

CARGO INDICADO, NO CONCURSO 

PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 

01/2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GRANJA, ESTADO DO CEARÁ, no 

uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

Considerando o resultado final do concurso público realizado sob a égide 

do Edital nº 001/2014, devidamente homologado nos termos da legislação aplicável; 

Considerando a premência de provimento de cargos efetivos de Agente 

Municipal de Trânsito, tendo em vista a necessidade da Administração; 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos abaixo indicados, aprovados na lista 

de CLASSIFICÁVEIS para o cargo de AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO no 

Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2014, conforme relação nominal a seguir, para na 

forma do cronograma previsto neste Edital de Convocação, apresentarem-se à Administração 

Pública Municipal no período de 27 de junho à 04 de julho de 2018, momento em que 

receberão a lista com a documentação exigida para análise. 

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 CLASSIFICÁVEIS 

INSCRIÇÃO NOME 

000002014169 VICTOR HUGO SOARES RODRIGUES SEGUNDO 

000002014111 JONAS DOS SANTOS SAMPAIO 

 
 

Art. 2º - No ato da apresentação, os aprovados receberão a lista com a 

documentação exigida para análise por parte da Administração Pública Municipal, devendo 

apresentá-los às comissões de análise previamente designadas no período de 05 à 25 de julho 

de 2018. 



 
 
 
 
 

 

 
 
                                                          Prefeitura Municipal de Granja – CE 
Praça da Matriz, S/N – Centro  CEP: 62430-000 PABX(88) 3624:1155 
                                 CNPJ: 07.827.165/0001 – 80    CGF: 06.920.175 - 7 

Art. 3º - A análise da documentação apresentada pelos aprovados ocorrerá 

no período de 26 à 31 de julho de 2018. 

Art. 4º - O Ato de Nomeação dos aprovados será publicado na imprensa 

oficial no período de 06 à 07 de agosto de 2018. 

Art. 5º - O Ato de Posse dos aprovados será realizado a partir do dia 13 do 

mês de agosto de 2018, considerando a legislação pertinente. 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Granja, Estado do Ceará, aos 25 de junho de 2018. 

 

 

AMANDA ARRUDA MENEZES 

PREFEITA MUNICIPAL 


